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L'electricite tue ! N'entreprenez aucun travail sous tension

‘TELEcde de chauffage (il pilote)-lampe minuterie
(Chauffage (puissance)
[Phase (direct depus fusible ou disjoncteur)
[Phase apres un interupteur, BP, ..
Formellement interdit
X (sisque de confusion avecta terre)
blew X Neutre (point milieu e Falimentation)
X Polarite positive tede. eclairage de secours
X [Polarite negative tede. eclairage de secours
X INavettes va et vient - permutateur
X Terre (masse metallique)
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Description Couleur
blanc

Rechercher

Section (mm)
05

Réf.
EPS 05

Dimensions (mm) B
Code commande
81269

bleu

075

EPS 07

81271

EPS 10

81272

EPS 15

gris

EPS 25

orange

EPS 40

81275

vert

EPS 60

EPS 100

81277

EPS 160

81278

EPS 250
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Embouts de cable pré-isolées
Caractéristiques
¢ Le capuchon synthétique augmente la
sécurité de l'installation:
- idéal pour des bornes électriques trés E
rapprochées entre elles
- les conducteurs ne se déforment pas
lorsqu’on les fixe ——
* Différentes longueurs d’embout par Embout de cable isole
diamétre de fil
* Couleur de I'isolation selon la marque
Telemechanique (Type B)
Données techniques
Résistance & la chaleur: jusqu’a+105°C
Matériau: polypropyléne / cuivre étamé
par voie électrolytique. D
2
g

Embout de cable isolé

210297 mm 2

g/ /webbemer... | T8 coblage mdusnel | "G couleur des s et ac. A s 2047




[image: image11.png]x Google | couleur cosse de cablage

v M Rechercher - | @ [ - @ O &b~ | B

artager = | Ap Orthographe ~ £ Traduire - & Saisie automatique ~ / Autres 3

Connexion A+

HEH L D2 /8 00 5% - [ Rechercher B
Cable Dimensions en mm Type DIN Type B il
2 mm2
L L2 D1 D2 Code Code couleur Code Code couleur EMB
0,50 N 14,0 8,0 10 2,6 773760 — voir type DIN — 500
075N 14,0 8,0 1,2 2,8 774294 — 773824 I 500
1,00 N 14,0 8,0 1.4 3,0 773832 I voir type DIN I 500
1,00 HL 16,0 10,0 1.4 3,0 774405 I voir type DIN I 500
1,50 N 14,0 8,0 1.7 3,5 773840 | voir type DIN | 500
1,50 HL 16,0 10,0 1.7 3,5 774456 | voir type DIN | 500
2,50N 14,0 8,0 22 4,0 774480 I 152446 500
2,50 HL 18,0 12,0 22 4,2 774499 I 774502 — 500 |
250L | 240 180 22 42 774510 — [E— 500 m
4,00 N 17,0 10,0 2,8 4,8 773875 773786 | — 500
4,00 HL 20,0 12,0 2,8 4,8 773891 — | — 500
4,00 L 26,0 18,0 2,8 4,8 773930 — | — 100
6,00 N 20,0 12,0 3,5 6,3 774006 | I— 773794 | — 100
6,00 L 26,0 18,0 3,5 6,3 774065 | — 774057 I 100
10,00 N 22,0 12,0 4,5 7,6 774120 I 773808 | — 100
10,00 L 28,0 18,0 4,5 7,6 I 774197 | — 100
16,00 N 24,0 12,0 58 8,8 774545 I 773816 || 100
16,00 L 28,0 18,0 58 8,8 I 774561 || 100
25,00 N 30,0 16,0 7.3 11,2 774600 | I— 774596 | 50
35,00 N 30,0 16,0 8,3 12,7 774650 I voir type DIN I 50
35,00 L 39,0 25,0 8,3 12,7 I I 50
50,00 N 36,0 20,0 10,3 15,0 774693 I voir type DIN I 50
50,00 L 40,0 25,0 10,3 15,0 I I 50
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Embouts de cable pré-isolées

Embouts de cable jumeaux DIN 47002

Caractéristiques
¢ Le capuchon synthétique augmente la
sécurité de l'installation:
- idéal pour des bornes électriques tres
rapprochées entre elles
- les conducteurs ne se déforment pas
lorsqu’on les fixe
o Différentes longueurs d’embout par
diametre de fil
¢ Couleur de ['isolation selon DIN 47002

Données techniques

Résistance & la chaleur: jusqu’a+105°C
Matériau: polypropyléne / cuivre étamé
par voie électrolytique.

Applications
Pour conducteurs souples (a fils multiples)
a partir de 0,5 jusqu’a 50 mm?

Cibles
Installation électrotechniques, services

Embout de cable isolé

Embout de cable isolé
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Matériau: polypropyléne / cuivre étamé
par voie électrolytique.

Applications

Pour conducteurs souples (a fils multiples)
a partir de 0,5 jusqu’a 50 mm?

Cibles

Embout de cable isolé

Installation électrotechniques, services
d’entretien, petits entrepreneurs

télécommunications.

Boite d'embouts

¢ Compact et pratique: tous les embouts
de cables les plus courants en une seule

boite

 Boite vide avec 5 compartiments

Code Cable-@ Code couleur

mm Type DIN

Dimensions en mm

L1

L2

A/B

EMB

124093 2x 050N

14,0

8,0

T4

5/3

500

849804 2x 075N

14,0

8,0

17

5,5/3

500

849820 2x 1,00N

16,0

8,0

2,2

6,5/3,6

500

849839 2x 1,50N

16,0

8,0

2,2

36,5/3,6

500

849847 2x 250N

19,0

10,0

2,8

8/4,5

250

124094 2x 4,00N

22,0

12,0

3,5

9/5.2

100

124096 2x 600N

25,0

14,0

45

11,4/6,2

100

138539 2x 10,00 N

26,0

14,0

5,8

13,4/7,6

100

138540 2x 16,00 N

27,0

14,0

8,3

17,2/9,5

50

Gr. 12.305

N = modéle normal
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Gaines thermorétractable

* Gaines thermorétractables flexibles pour I'isolation de
Raccords de cables, le gainage de petites piéces, efc...

Caractéristiques

* Modéle auto-extinguible

¢ Ne fond pas

* Ne devient pas fragile & des températures basses

 Résiste & toutes sorfes de solvants et de produits chimiques

 Supporte des charges mécaniques élevées

 Résiste & des températures de -55°C & +135°C

o Lle modéle avec colle résiste aux éclaboussures d'eau, convient
pour les systemes d'alarmes

Applications

La gaine thermorétractable noire universelle pour une isolation
électrique et mécanique, comme antitraction, pour le gainage,
relier les cables, la protection contre I'humidité et la rouille.

Mode d'emploi

Lorsque vous coupez la gaine thermorétractables, assurez-vous
que les parties latérales soient lisses. Choisissez le diamétre de la
gaine de telle maniére qu'aprés la rétraction elle soit un peu plus
petite que la section de I'objet & gainer. Lors d'un échauffement
jusqu’a 115°C ou plus, la gaine rétrécit d'environ 50%. Durant
I'opération, faites attention & ce que la chaleur soit répartie
uniformément.

Code Désignation @ inter. x Long.  Couleur EMB
avant rétraction
318248  Gaine thermorétr. 2,4 x10cm noir 50
318256  Gaine thermorétr. 3,2 x10cm noir. 50
318264  Gaine thermorétr. 4,8 x 10 cm noir 50
318272  Gaine thermorétr. 6,4 x10 cm noir 50
318280  Gaine thermorétr. 9,6 x10cm noir 25
318299  Gaine thermorétr. 12,7 x 10 cm noir. 10
318302  Gaine thermorétr. 19,1 x 10 cm noir 10
318310  Gaine thermorétr. 254 x 10 cm noir. 10
267040  Gaine thermorétr. 24 x10m noir 1
267104 Gaine thermorétr. 32x10m noir 1
267112 Gaine thermorétr. 48 x 10 m noir 1
267147 Gaine thermorétr. 64 x 5 m noir 1 -

hitp//web.bemerb... | i coblage industriel Couleur des fils et ac,
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Cosses thermo

Caractéristiques

* Connexions parfaitement protégées contre |'eau,
condensation, sel, corrosion et salissures

* Tube nylon résistant a la température et conservant
longtemps sa propriété anti-chocs

* Couche de colle thermoplastique interne

* Résistance a la traction élevée

o Utilisation aisée

* Résistance a des températures de -55°C & +125°C

* D'abord rétrécir et puis chauffer au braleur ou avec un
pistolet & air chaud

Cosses thermo de 0,5 a 1,0

Pour cables de 0,54 1,0 mm2

Code  Désignation Type @  Dimension Couleur
mm mm

144703 Cosse thermo 2101 43 Rouge
1520 o

[P blege industrel Couleur des fils et ac.
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Cosses électriques pré-isolées

Pour cable de 2,5 a 6,0 mm2

Easy Entry et embout double (résistant a la traction)

Code

Désignation Type
nouveau

Type
ancien

Type
ollvis

Bera Box

EMB

556378

Oeillet 3501

M4

012458

Oeillet 3502

121

538

M5

012467

Oeillet 3503

122

539

M6

142625

Oeillet 3503

122

539

M6

012475

Oeillet 3504

123

563

M8

142626

Oeillet 3504

123

563

M8

012408

Oeillet 3505

106

M10

936394

Oeillet 3505

108

554

M10

538655

Fiche 3513

155

840

100007

Fourche

012572

Fourche

100008

Fourche

100010

Fourche

g/ /web.bemer... | B coblage maustnel | "G} couleur des s et .
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Pour cable de 1,5 a 2,5 mm?2 Easy Entry et embout double (résistant a la traction)
L
Code  Désignation Type  Type  Type Dimensions BeraBox EMB
nouveau ancien ollvis E
012440 Qeillet 3301 120 536 M4 100
012432 Qeillet 3302 19 537 M5 100
142622 Oeillet 3302 118 537 M5 X 200 o
012416 Qeillet 3303 107 560 M6 100 £
142614 Oeillet 3303 107 560 M6 X 200
012513 Qeillet 3304 135 8 M8 100
758043 Oeillet 3304 135 8 M8 X 200
012521 Qeillet 3305 132 660 M10 100
416371 Fiche 3319 = = 48x08 100
012254 Fiche 3320 142 740 63x08 100
142642 Fiche 3320 142 740 63x08 X 200 =
528960  Fourche 3306 138 4 M4 100
012564  Fourche 3307 136 2 M5 100
100006 Fourche 3308 139 22 M6 100
012580  Fourche avec verrouillage 3309 140 552 M4 100
012548  Fourche avec verrouillage 3310 105 553 M5 100
%
013155  Cosse a enficher plate 3331 - - 28x08 100
L= 012351 Cosse a enficher plate 331 175 742 48x05 100 !
| e e = - |
£ Pttp://uweb bemer . [PE— I iS4 20
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Cosses de liaison

Cosses électriques pré-isolées

Pour cable de 0,5 a 1,0 mm?2 Easy Entry et embout double (résistant a la traction)

Code  Désignation Type  Type  Type Dimensions BeraBox EMB
nouveau ancien ollvis

012491 Oeillet 3101 129 556 M3

012505  Oeillet 130 535 M4

012530 Oeillet 143 557 M5

123622 Qeillet 601 13 M6

123623 OQeillet 602 14 M8

178470 Fiche 940 28x05
936407  Fiche 940 28x05
416363 Fiche 2 48x08
012246 Fiche 1 540 63x08
142641  Fiche 1 540 63x08

012586 Fourche 18

i cablage industriel T couleur des fis et ac. 7 il G 2100
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B Information technique
- Matériau Cuivre i
Placage Etamé m
Marquage Taille du fil et taille du
o) -~ boulon estampées sur la
- < languette
ot o~ Douille métallique Joint brasé pour empécher
la séparation de la douille
Isolation PVC = Polychlorure de
vinyle (vinyle). Idéal pour
les environnements
rigoureux, procure une
excellente résistance
chimique, aux chocs et a
. I'abrasion
Caractéristiques électriques Maximum +75 °C 600 V
_ -— - Code couleur de Selon le calibre du fil
I'isolation
u |
1

hitp://wwwtnb-can.
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Information pour commander
Taille du Trou Dimensions
N° de il de goujon K] Pds
cat. (mm?) d2 (mm) (g/100)

VB-3RR 05-15 M3 X 17,2 X 68
VB-35RR 05-15 X 17,2 X 69
VB-4RR 05-15 M4 X 18,2 X 73
VB-5RR 05-15 M5 19,2 X 92
VB-6RR 05-15 M6 19,2 X 87
VB-8RR 05-15 M8 232
VB-10RR 05-15 232
VB-3BR 15-2,5 M3 X 17,5
VB-35BR 15-2,5 X 17,5
VB-4BR 15-2,5 M4 X 18,5
VB-5BR 15-2,5 M5 20,5
VB-6BR 15-2,5 M6 225
VB-8BR 15-2,5 M8 235
VB-10BR 15-2,5 235
VB-4YR 4,0-6,0 M4 X 22,1
VB-5YR 4,0-6,0 M5 23,1
VB-6YR 4,0-6,0 M6 24,1
VB-8YR 4,0-6,0 M8 27,1
VB-10YR 4,0-6,0 29,1

ERG2001A
WT2124Y

0)
2006 Gorporation Thomas & Bet, Los spéciations pauvant v modiides sans préavis. wwkinb-canade.com Thomas&Betts
3

(www.tnb-can. i cablage industriel "B couleur dex fil et ac.
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Color-Keyed ™
Connecteurs pour conducteurs en cuivre métriques

Les cosses métriques
Color-Keyed™ sont
fabriquées d'un tube en

43
®

§ LISTED
Cal. du cond. _ Goujon TBM62BSCR BPLT14BSCRI _TBM26MCC _ TBMGOMCC
0 Ndecat Dimensions (mm) Emb.  Gtonnes 14tonnes  26tonnes 60 tonnes

cuivre dlectrolytique mm std  (sertissages) (sertissages) (sertissages) (sertissages)
4 MCCoM4 55 80 50 40 215 43 100
Les dimensions du tube sont - - - - - - MCD6-6
congues en vue de la s 5 MCCoM5 36 90 65 60 250 53 100 o NA NA NA
meilleure performance de 6 MCCoMe 56 10 70 60 255 64 100
conductivité électrique,
résistance mécanique 4 MCCIOM& 45 100 50 40 225 43 100
résistance & la vibration et 2 5 MCC1OMs* 46 100 65 60 260 53 100
I'arrachement.
10 6 MociMs 45 110 70 60 205 64 10 MOPISS MORIOH NA NA
Les cosses métriques 5 MCCIOM&* 45 150 90 80 305 64 100
Color-Kayed™ sont recultes 10  MCCIMI0* 46 180 110 100 345 105 100
afin de garantir une ductilité
optimale, nécessaire pour 4 MCCleM#® 58 115 50 40 255 43 100
que les connecteurs 5  MCCl6Ms 58 115 65 60 290 53 100
supportent la déformation MODIES  MCDIEA4
subie lors de la compression 16 6 MCCleMe' 58 115 70 60 295 64 100 o 2 NA NA
ou le pliage de la languette, 5 MCCloMe® 58 150 90 80 335 64 100
possible lors de 10 MCCieMIo* 58 180 110 100 375 105 100
I'installation.
5 McczsMs' 70 140 65 60 315 53 100
Les connecteurs doivent
6 MCC2sMe' 70 140 70 60 320 64 10  yopass  MOD254

supporter les charges de

25 NA NA

(4 Il

T cobiege macatner " couteur des s efac.

hitp://wwwtnb-can.
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L} Outils a main ergonomiques a matrice fixe
Référence produit : ERG2001A

Référenc

Ouil ergonomique & matrice fixe, comporte trois emboitures
de matrice a code couleur facilitant la sélection

Pour les cosses isolées de
0,54 1,5 mme - couleur rouge
1,5 2,5 mm - couleur bleu
4,0 4 6,0 mm* - couleur jaune
Mécanisme Shure-Stake™
Longueur : 255 mm

Poids : 560 g
e produit : ERG2510

Outil ergonomique & matrice fixe, comporte deux emboitures
de matrice

Pour les cosses isolées et les ferrules isolées de
0252 0,5 mm?

052 1,0 mm

Mécanisme Shure-Stake™

Longueur : 220 mm

Poids : 430 g

L g

0)
2006 Gorporation Thomas & Bet, Los spéciations pauvant v modiides sans préavis. wwkinb-canade.com Thomas&Betts
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Rechercher B

Sertisseur hydraulique TBM26MCC
Compression de sertissage de 25,8 tonnes

Un sertisseur hydraulique compact et léger, complet avec coupleur
male automatique pour raccordement a une pompe hydraulique
d’'une pression maximale de 10 000 psi.

Le sertisseur TBM26MCC produit une compression de sertissage
de 25,8 tonnes et convient a I'installation des connecteurs élec-
triques a sertir sur les cables d’un calibre maximal de 1 000 MCM.
Un adaptateur est disponible en option permettant 'emploi des
matrices a fente semi-circulaires, d’'usage courant avec la plupart
des sertisseurs pour dérivation de style «C» (de 12 tonnes) sur le
marché.

Une mallette de transport robuste en acier avec compartiment
pouvant contenir jusqu’'a 10 jeux de matrices est disponible sur
demande.

Force de compression : 25,8 tonnes
Pression maximale de fonctionnement : 10 000 psi
Dimensions : longueur 12,4 po et largeur 4,7 po
Poids : 11,4 b

g/ oo tn-can... | coblage mdusnel "G couleur des s et ac.
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3. RESPECT DES COULEURS :

Exemple phase :

_ IMPORTANT DOMAINE Lumiére 1,5 mm?*
Noir : Circuit de puissance DOMESTIQUE ———
_ On utilise exclusivement du
Rouge : Circuit de commande fil rigide constitué d’un Prises 2,5 mm?
seul brin

Blanc : Commun des bobines de

contacteurs et des voyants

IMPORTANT DOMAINE e ——T

Bleu : Neutre circuit 230V INDUSTRIEL
On utilise exclusivement du

Vert / jaune : Conducteur de terre fil souple constitué de
plusieurs brins

Page 2 sur 5

Puissance Noir

GALOFFRE Sebastien - Lycse Auguste Escoffier - ERAGNY
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POUSSOIRS ET VOYANTS

Les cauleurs st clignolement son des moyens
visiblas fficaces pour atirer Uatention. s doient
&t uilsés pour des appliations bien dterminées
et doivent éuer tout ambiguit,

La norme NF EN 60073 [NF C 20-070) définit los
cauleurs 4 tiliserpour ez poussors st vayants
Lest racommandé que e nombre de couleurs
il soit limité au stic nécesssire.

Les principales couleurs utlsées sont e rouge,

le Jaune, Lo vert, e bl le lanc, e ris et o i

e (I
Y w
= @
9

Lessinificaions des couleurs doivent e atribudes,
en pririté ar rapport aus criteres suvants -
ZSEcurité des persomnes ou des biens o
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DEGRES DE PROTECTION IP

LIP définit (apttude 3 potéger le personnes et  smpéchra péndtration de corps solides [premisr
chiffe s cone les iquides deuriame chiffrel.La latir additionalls désigne a protection contre
Uaccés aux partes dangereuses.

Legrand propose 5 travers sa gamme XL une répense parfaiement adapiée  tousles environnamenis.
Du coffrt XL 1601P 30 Parmaire de ditrbution industille

L3 4000 IP55,tous Les iveaux de profaction sont possibles. Pour les erweloppes associes avec s
accessaires Legrand, ces [P sont préservés

Degrés de protection IP selon normes CEI 605329, EN 60529
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Préambule








Pour le câblage d’un équipement électrique industriel, des couleurs de fils, de composants, de repères, d’accessoires sont utilisés et normalisés ou recommandés. Donc pour réaliser à bien votre tâche il apparait indispensable d’en prendre connaissance.














Couleurs de repérage fils, composants électroniques








Repères de fils – condensateurs – résistances


Les résistances, les condensateurs ainsi que les numéros utilisés pour repérer les fils de câblage sont régis par un code de couleur (voir tableau ci-dessous. Afin de mieux mémoriser les couleurs voici un moyen mnémotechnique :





Ne   Me   Rouez   Ou   Je   Vous   Bats   Violemment   Gros   Béta.
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Exercices








Calcul de résistances











Calculs de résistances (suite)








Couleurs de repérage embouts de câblage








Tableaux embouts de câblage


Nota :


AWG (American Wire Gauge) est une unité de mesure qui permet de mesurer le diamètre d'un fil conducteur électrique. Le nombre d'opérations nécessaires pour produire un fil d'un diamètre donné désignera la valeur de Gauge (exemple 26AWG signifie 26 passages dans la tréfileuse).
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Couleurs des fils dans le bâtiment en France








Electricité bâtiment
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Couleurs des fils en milieu industriel








Electricité Industrielle





Notes :
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Couleur matériel








Contacts principaux
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Photos des accessoires et données techniques








Embouts de câblage simples
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Photos des accessoires et données techniques (suite)








Embouts de câblage doubles
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Photos des accessoires et données techniques (suite)








Gaines thermo rétractables
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Cosses thermo rétractables
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Photos des accessoires et données techniques (suite)








Cosses électriques pré-isolées
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Recommandations
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